
 

 

 Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 
Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 

Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
 
 

  
 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D.M. prot. n. 184 del 19.07.2022 di determinazione del contingente per le assunzioni a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2022/2023 per la scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria di primo e secondo grado, sia per posti comuni che di sostegno, di cui alla Tabella ad 

esso allegata; 

VISTE  le istruzioni operative di cui all’Allegato A al citato D.M. n. 184/2022; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento ancora vigenti nella provincia di Cosenza; 

VISTO  il decreto dell’USR Calabria prot.n. 14234 del 21.07.2022 con cui è stato ripartito, previo 

assorbimento degli esuberi regionali tra le province, il contingente assunzionale autorizzato per 

l’a.s. 2022/2023; 

VISTO  il decreto di questo Ufficio prot. n. 7858 del 22.07.2022 di ripartizione per ciascuna classe di 

concorso o tipologia di posto, tra graduatorie di merito e graduatorie ad esaurimento; 

VISTO il decreto dell’USR Calabria prot. n. 14483 del 25.07.2022 con il quale sono state disposte le 

individuazioni su provincia e classe di concorso dei candidati nelle graduatorie di merito; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 7912 del 25.07.2022 con il quale sono state disposte le 

individuazioni su classe di concorso ai candidati da GAE; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 8082 del 28.07.2022 con il quale sono state assegnate le sedi 

agli aspiranti individuati con i decreti citati precedentemente; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 9195 del 17.08.2022 con il quale si è proceduto a rettifica 

dell’individuazione e dell’assegnazione sede relativamente alla CDC AAAA GAE; 

VISTO  l’avviso dell’USR Calabria prot. n. 16089 del 16.08.2022 con il quale, si è reso noto l’avvio della 

fase di scorrimento delle graduatorie di merito e delle GAE per surroga – con l’assegnazione 

della provincia – per le classi di concorso le cui graduatorie sono ancora capienti e sussistono 

disponibilità di posti. 

VISTO  l’avviso di questo Ufficio prot. 9213 del 17.08.2022 con il quale sono state pubblicate le sedi 

disponibili per le nomine in ruolo per scorrimento delle GM e delle GAE a seguito di rinunce 

pervenute dopo la pubblicazione degli esiti delle operazioni di immissioni in ruolo 

VISTO   il decreto dell’USR Calabria prot.n. 16194 del 17.08.2022 con il quale sono stati individuati in 

surroga di coloro i quali hanno espressamente rinunciato a nomina in data successiva al 25 luglio 

2022, quali destinatari di contratto a tempo indeterminato, gli aspiranti a nomina inclusi nelle 

graduatorie di merito vigenti nella provincia di Cosenza, relativamente alla CDC AAAA 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot.n. 9231 del 17.08.2022 con il quale sono stati individuati quali 

destinatari di contratto a tempo indeterminato gli aspiranti a nomina inclusi nelle GAE, 

relativamente alla CDC AAAA 

VISTE  le preferenze espresse dagli interessati in merito alla scelta delle sedi in esito alle elaborazioni 

effettuate dal sistema informatizzato per le immissioni in ruolo; 

VISTI gli esiti delle elaborazioni dell’informatizzazione delle nomine in ruolo per l’a.s. 2022/2023 in 

merito all’assegnazione della sede degli aspiranti individuati con i decreti citati precedentemente; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot.n. 9379 del 22.08.2022 con il quale sono stati individuati quali 

destinatari di contratto a tempo indeterminato gli aspiranti a nomina inclusi nelle GAE, 

relativamente alla CDC AAAA, in fase di surroga; 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


Il Responsabile del procedimento: Laura Ricca -tel. 0984/894185 - email: laura.ricca3@istruzione.it 

 

 

 

TENUTO CONTO del reclamo della docente Miserino Maria Giuseppina (GM), col quale quest’ultima lamenta 

l’errata assegnazione di sede (CSAA8AV00Q – quinta preferenza in luogo di CSAA81000L 

IC APRIGLIANO - terza preferenza); 

PRESO ATTO che la sede reclamata è stata erroneamente assegnata d’ufficio alla docente D’ACRI EMMA, 

inserita in GAE; 

CONSIDERATO che tale rettifica si rende necessaria e coinvolge altra docente MACRì MARIA (GM) nel 

rispetto dell’ordine di preferenza espresso; 

CONSIDERATO che per tutte le classi di concorso/tipologie di posto l’assegnazione delle sedi ai candidati 

individuati quali aventi titolo alla stipula di contratto a tempo indeterminato avviene sulla 

base dell’ordine di individuazione sulla singola provincia e sulla singola classe di concorso, 

dando priorità ai candidati individuati dalle procedure concorsuali; 

TENUTO CONTO che ai fini di una corretta individuazione per le immissioni ruolo 22.23 quest’Ufficio deve 
agire in autotutela 

 
 

 
DECRETA 

 
 

Art.1 – è disposta la rettifica del decreto di questo Ufficio prot. n. 0009379.22-08-2022 

 

Graduatoria Pos. PT 
Tipo 

Nomina 
Cognome Nome 

Scuola 

precedentemente 

assegnata 

ASSEGNAZIONE SEDE IN RETTIFICA 

GM18 119 38.00 D MISERINO 
MARIA 

GIUSEPPINA 

CSAA8AV00Q – 

quinta preferenza 

CSAA81000L IC APRIGLIANO – terza 

preferenza  

GM18 123 37.00 D MACRì MARIA 
CSAA8AW00G – 

terza preferenza 

CSAA8AV00Q IC S. GIOVANNI IN F. " G. 

DA FIORE – 1 preferenza  

GAE 28 155.00 U D'ACRI EMMA 
CSAA81000L - 

d’ufficio  

CSAA8AW00G IC S. GIOVANNI IN F. 

"BANDIERA" d’ufficio 

 

 
Art. 2 - I Dirigenti Scolastici nelle cui Istituzioni scolastiche risultano individuati i docenti ai fini della stipula del 
contratto a tempo indeterminato, adotteranno i successivi provvedimenti di competenza. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione sul sito web di 

questo Ufficio.  

 
IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 

Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa ai sensi del D. lgs 39/1993 

 
 
 
 
 
 

mailto:laura.ricca3@istruzione.it

		2022-10-07T14:31:46+0200
	protocollo




